[image: image1.wmf]

Indicação  nº 13/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de incentivar a geração de empregos no município;
Considerando:

Que a vinda da Cooperativa de Agudo irá beneficiar o município e gerar empregos para os paraisenses;
Que a referida empresa tem intenção de construir cilos de armazenagem de grãos no município;
Que todo município tem a ganhar com a instalação de uma empresa deste porte no município;
Que a mesma possui mais de  1200 sócios paraisenses;
Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:
Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal estude a possibilidade, através da Secretaria de Administração, de incentivar de alguma forma a vinda da COOPERAGUDO- Cooperativa Agrícola Mista Agudo Ltda  para o  nosso município.
     Sala das Sessões, 10 de março de 2014.
                                     BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
         Vereador – PP
[image: image1.wmf]